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  Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach istnieje od dnia 29.06.2001r. Jest jednostką 

organizacyjną samorządu terytorialnego wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

Obszarem działania Powiatowego Urzędu Pracy jest miasto na prawach powiatu Świętochłowice. 

Wcześniejsza historia Urzędu związana była z Rejonowym Urzędem Pracy  

w Rudzie Śląskiej. Siedziba tego Urzędu  mieściła się  w Świętochłowicach i obsługiwał osoby 

bezrobotne z dwóch sąsiadujących ze sobą miast: Świętochłowic i Rudy Śląskiej.  Jednakże  

z uwagi na zmiany organizacyjne w strukturach urzędów pracy w całym kraju – pieczę nad 

urzędami pracy przejęły samorządy. Także Samorząd naszego miasta rozpoczął starania  

o stworzenie odrębnego od miasta Ruda Śląska urzędu pracy. Po wejściu w życie aktu 

założycielskiego oraz zmianie miejsca siedziby rudzkiego Urzędu Pracy tj. od 01.03.2004r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach funkcjonuje jako samodzielna jednostka, skutecznie 

prowadząc politykę walki z bezrobociem. Od momentu wejścia Polski w struktury Unii 

Europejskiej z powodzeniem pozyskuje środki unijne na realizację swoich zadań.  

 

 Do zakresu działania Powiatowego Urzędu Pracy należy wykonywanie zadań 

wynikających   z ustawy z dnia 20.04.2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. Nr 99, poz. 1001) oraz zadań w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia, aktywizacji zawodowej, wykonywanych na podstawie innych ustaw i przepisów 

wykonawczych. Przy realizacji zadań Powiatowy Urząd Pracy współdziała z organami, 

organizacjami i instytucjami zajmującymi się problematyką zatrudnienia i przeciwdziałania 

bezrobociu. Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach realizował zadania skierowane do osób 

bezrobotnych zgodnie z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. Inicjatywy te 

realizowane były w obrębie: ograniczenia bezrobocia i zwiększenia zatrudnienia na lokalnym 

rynku pracy, aktywizacji grup osób bezrobotnych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na 

rynku pracy, podwyższania i wzmocnienia jakości świadczonych usług oraz rozwoju 

przedsiębiorczości. Przyczyniły się do tego działania podejmowane przez tut. Urząd w kierunku 

aktywizacji osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem grup szczególnego ryzyka, m.in. 

długotrwale bezrobotnych, osób do 25 roku życia, powyżej 50 roku życia, bez kwalifikacji 

zawodowych, niepełnosprawnych. Osiągnięcie zamierzonych efektów jest możliwe dzięki 

kompleksowej i zintensyfikowanej aktywizacji osób bezrobotnych m.in. poprzez: promocję usług 

urzędu zwiększając dostęp do usług rynku pracy świadczonych na rzecz bezrobotnych, 

poszukujących pracy oraz pracodawców, wspieranie zatrudnienia osób bezrobotnych                    

z zastosowaniem subsydiowanych form aktywizacji w ramach środków Funduszu Pracy oraz 

środków finansowych pozyskanych w ramach środków unijnych. Celem działań promocyjnych 
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jest kreowanie wizerunku Urzędu jako partnera wiarygodnego i aktywnego oraz zdobycie zaufania 

i pozyskanie nowych pracodawców, a także utrzymanie kontaktów z pracodawcami już 

współpracującymi. Proces aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych realizowany przez 

Powiatowy Urząd Pracy wykorzystuje zarówno podstawowe usługi powiatowego urzędu pracy, 

jak i kompleksowe wsparcie z zastosowaniem instrumentów rynku pracy. Elementarne usługi 

rynku pracy w postaci pośrednictwa pracy, w tym także giełd i targów pracy, poradnictwa 

zawodowego oraz szkoleń, skutecznie wpływają na pobudzenie aktywności zawodowej i wzrost 

motywacji w zakresie poszukiwania pracy, a w konsekwencji podjęcia zatrudnienia.    

 

POŚREDNICTWO PRACY 

Pośrednictwo pracy w tut. Urzędzie realizowane było w tzw. modelu dwutorowym tzn. 

pośrednicy pracy są wyspecjalizowani w obsłudze określonych klientów. Pośrednicy pracy 

zatrudnieni w referacie pośrednictwa pracy są specjalistami w zakresie obsługi osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy (pracobiorców) oraz w obsłudze przedsiębiorców (pracodawców). Ścisła 

współpraca referatów jak również indywidualne podejście do klienta (które umożliwia model 

dwutorowy) pozwalało na kompleksową i profesjonalną obsługę klienta.  
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PORADNICTWO ZAWODOWE 

W okresie od dnia 01.07.2001 do 30.09.2010 doradcy zawodowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Świętochłowicach objęli wsparciem indywidualnym 4127 osób, które w  przeciągu tego 

okresu w ramach tego wsparcia odwiedziło doradców aż 7092 razy. Indywidualna porada 

zawodowa polega na wspólnej pracy klienta oraz doradcy zawodowego nad problemami 

związanymi z zatrudnieniem, efektem której ma być poszerzenie wiedzy na temat rynku pracy       

i źródeł informacji istotnych dla realizacji celów zawodowych oraz zmotywowanie klienta do 

skuteczniejszych działań prowadzących do podjęcia zatrudnienia.  

 W ramach poradnictwa grupowego zorganizowano 362 spotkania w których 

uczestniczyło łącznie 3773 osoby. Porada grupowa prowadzona jest w formie zajęć 

warsztatowych przez dwóch doradców zawodowych. Celem zajęć jest rozwiązanie problemu 

zawodowego danej grupy osób bezrobotnych lub poszukujących pracy. W trakcie warsztatów 

uczestnicy mają możliwość określenia swoich predyspozycji zawodowych, dokonania samooceny 

oraz rozwijania umiejętności podejmowania decyzji związanych z planowaniem swojej kariery 

zawodowej. Porada ta poprzedzona jest wstępną rozmową doradczą. 



 
6 

 

W wyżej wymienionym okresie doradcy zawodowi udzielili 10284 informacji 

indywidualnych. Klienci poszukiwali między innymi wiadomości na temat zawodów, kierunków 

kształcenia, organizowanych szkoleń i płynących z ich ukończenia korzyści a także zapoznało się 

z zasadami pisania dokumentów aplikacyjnych. 

W ramach usług poradnictwa zawodowego doradcy zawodowi zorganizowali również 750 

grupowych spotkań informacyjnych, w których udział wzięło 5952 osób. Grupowa informacja 

zawodowa realizowana jest w formie prelekcji, warsztatów, które mają na celu przekazanie 

osobom zainteresowanym wszelkich informacji o podstawowych usługach rynku pracy, 

zawodach, ogólnej sytuacji na rynku pracy i jej przewidywanym rozwoju, możliwościach 

kształcenia i warunkach uczestnictwa a także możliwościach podejmowania własnej działalności 

gospodarczej.  

W omawianym okresie doradcy zawodowi odwiedzili szkoły na terenie Świętochłowic 

gdzie  przeprowadzili 48 prelekcji, w których uczestniczyło 1690 uczniów. 

Od lutego 2008 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Świętochłowicach działa 

zmodernizowana Sala Informacji Zawodowej. Pod nadzorem i kierunkiem doradców 

zawodowych interesanci w Sali Informacji Zawodowej poszukiwali między innymi wiadomości na 

temat zawodów, kierunków kształcenia, organizowanych szkoleń i płynących z ich ukończenia 

korzyści a także zapoznało się z zasadami pisania dokumentów aplikacyjnych. Celem pobytu 

zainteresowanych osób w głównej mierze było poszukiwanie pracy, samoedukacja a także nauka   

i doskonalenie obsługi aplikacji komputerowych przydatnych w pozyskiwaniu zatrudnienia.        

W tym celu 1042 osób poszukujących pracy bezpłatnie skorzystało z Internetu. Prócz tego 

zainteresowane osoby z pomocą doradcy zawodowego stworzyły dokumenty wymagane podczas 

procesu poszukiwania pracy oraz założyły skrzynkę poczty elektronicznej. Poza tym w wyżej 

wymienionym okresie bardzo często w swej pracy doradca zawodowy towarzyszył                       

w przeprowadzaniu diagnozy zainteresowań zawodowych osób bezrobotnych za pomocą 

Kwestionariusza Zainteresowań Zawodowych w wersji elektronicznej, który w szybki i atrakcyjny 

sposób umożliwia zapoznanie klienta z jego preferencjami zawodowymi.   

W tut. Urzędzie od początku 2008 roku szkolenia z zakresu aktywnego poszukiwania pracy 

organizowane są cyklicznie – w odstępach miesięcznych (Klub Pracy). W tym też czasie – 

zgodnie z obowiązującymi przepisami - powstało nowe stanowisko pracy „lidera klubu pracy”, 

które objął pełniący inną funkcję pracownik.  Klub pracy to forma pomocy w aktywnym 

poszukiwaniu pracy osobom bezrobotnym, poszukującym pracy oraz innym zainteresowanym. 
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Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy w klubach pracy jest realizowana przez organizowanie      

i prowadzenie szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy. 

 

FORMY WSPARCIA, INSTRUMENTY RYNKU PRACY  

Powiatowy Urząd Pracy w omawianym okresie podejmował szereg działań 

aktywizujących osoby bezrobotne, korzystając z określonych w ustawie o promocji zatrudnienia    

i instytucjach rynku pracy instrumentów.   

Do podstawowych instrumentów rynku pracy należą:   

prace interwencyjne, staże, przygotowanie zawodowe dorosłych, roboty publiczne, 

dofinansowania wyposażenia miejsca pracy oraz rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

 

Prace interwencyjne - są formą zatrudnienia osoby bezrobotnej przez pracodawcę na mocy jego 

umowy ze Starostą. Działanie ma na celu wsparcie osób znajdujących się w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy, o których mówi art. 49 ustawy. Prace interwencyjne trwają do 6 miesięcy. 

Pracodawca zatrudnia skierowaną osobę w pełnym wymiarze czasu pracy, a urząd pracy 

refunduje część kosztów poniesionych na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne.  

 

Staż - staż jest doskonałym środkiem do nabycia umiejętności praktycznych przez osoby, które 

nie posiadają doświadczenia zawodowego w swojej branży, lub chcą zdobyć nowy zawód            

w trakcie zatrudnienia. Ostatnia nowelizacja ustawy, która weszła w życie 1 lutego 2009 roku, 

dała możliwość skierowania na staż również innych osób będących w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy, ale w tym wypadku czas jego trwania nie może przekroczyć 6 miesięcy. 

 

Przygotowanie zawodowe dorosłych - to praktyczna nauka zawodu lub przyuczenie do pracy 

dorosłych. Praktyczna nauka zawodu dorosłych trwa od 12 do 18 miesięcy i umożliwia 

uczestnikowi przystąpienie do egzaminu kwalifikacyjnego na tytuł zawodowy lub uprawnienia 

czeladnicze. Przyuczenie do pracy dorosłych to forma umożliwiająca uczestnikowi zdobycie 

kwalifikacji zawodowych lub umiejętności, które potwierdzone są zaświadczeniem po zaliczeniu 

egzaminu sprawdzającego. Przyuczenie trwa od 3 do 6 miesięcy.  

Roboty publiczne - roboty publiczne realizowane są przede wszystkim przez gminy (ale też 

przez: organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną środowiska, kulturą, oświatą, kulturą 
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fizyczną i turystyką, opieką zdrowotną, bezrobociem i pomocą społeczną, a także: spółki wodne   

i ich związki). Bezrobotny może być zatrudniony przy wykonywaniu tych robót maksymalnie 

przez rok.  

Dofinansowanie wyposażenia miejsca pracy - starosta może zrefundować prowadzącemu 

działalność gospodarczą koszty wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla osoby 

bezrobotnej. Maksymalna kwota dofinansowania to 6 – krotność przeciętnego wynagrodzenia. 

Pracodawca ubiegający się o taką refundację musi spełniać szereg warunków, m. in. prowadzić 

działalność gospodarczą przez co najmniej 6 miesięcy przed złożeniem wniosku, nie dokonywać 

zwolnień pracowników za wypowiedzeniem przez ostatnie pół roku, a utworzone stanowisko 

pracy musi utrzymać przez 2 lata.  

Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej - starosta może przyznać bezrobotnemu 

jednorazowo kwotę nie wyższą niż 6-krotne przeciętne wynagrodzenie. Jeśli działalność 

gospodarcza podejmowana będzie na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnej to wysokość 

przyznanych środków nie może być wyższa niż 4-krotne przeciętne wynagrodzenie na jednego 

członka spółdzielni. W przypadku otrzymania dofinansowania bezrobotny musi prowadzić 

działalność gospodarczą minimum przez rok.  
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Liczba osób objętych instrumentami rynku pracy w latach 2001-2010 

LATA Staże 
Prace 

interwencyjne 
Roboty 

Publiczne 
Studia 

podyplomowe 
Przygotowanie 

zawodowe 
Umowy 

absolwenckie 

2001 0 31 38 0 0 22 

2002 131 5 33 0 0 10 

2003 179 21 30 0 0 5 

2004 282 13 30 0 6 0 

2005 334 31 7 0 64 0 

2006 334 21 0 0 78 0 

2007 353 5 0 0 34 0 

2008 374 16 0 1 91 0 

2009 499 14 9 1 3 0 

2010 523 9 20 13 0 0 

SUMA 
3009 166 167 15 276 37 
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Liczba osób objętych formami wsparcia w latach 2001-2010 

LATA 
Kursy / 

Szkolenia 

Przygotowanie zawodowe 

dorosłych 

Wyposażenie 

stanowiska pracy 

Dotacje na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej 

2001 52 0 0 0 

2002 83 0 0 0 

2003 258 0 0 0 

2004 310 0 0 0 

2005 360 0 22 10 

2006 282 0 15 9 

2007 308 0 32 29 

2008 286 0 40 51 

2009 343 1 67 44 

2010 200 3 16 45 

SUMA 2482 4 192 188 
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PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 

 

Zwiększenie zatrudnienia i wzrost osób aktywnych zawodowo jest jednym  

z głównych celów Unii Europejskiej. Począwszy od 2003r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 

trwały przygotowania do absorpcji środków z funduszy strukturalnych. Priorytetowe stało się 

przygotowanie projektów odpowiadających potrzebom lokalnego rynku pracy. W efekcie 

prowadzonych działań Urząd Pracy w Świętochłowicach realizował i realizuje projekty 

współfinansowane ze środków unijnych.  

 

Projekt: "Do kariery bez bariery" 

 

Schemat A: Wspieranie młodzieży na rynku pracy  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej  i społecznej  

Działanie 1.2 SPO RZL  

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.01.2004-31.05.2005 roku 

CEL PROJEKTU 

Aktywizacja zawodowa bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 lat poprzez szkolenia i staże. 

ADRESAT 

Bezrobotne kobiety (42 osoby) do 25 lat legitymujące się następującym wykształceniem średnim: 

technik ekonomista, technik administracji. 

 

ZAŁOŻENIA MERYTORYCZNE PROJEKTU 

 

Wartość projektu 167350 zł 

  

 

Projekt: „Kobieto bądź zwycięzcą" 

 

Schemat A: Wspieranie równości szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy.  

Działanie 1.6 SPO RZL: Integracja i reintegracja zawodowa kobiet 

Priorytetu 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej. 
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OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.10.2005-31.12.2006 roku 

 

CEL PROJEKTU 

Udzielenie wsparcia (30 kobietom bezrobotnym powyżej 12 miesięcy w wieku od 35 lat) na rynku 

pracy, prowadzącego do zmniejszenia poziomu bezrobocia wśród kobiet zarejestrowanych          

w PUP; ułatwienie im wchodzenia i powrotu na rynek pracy oraz ponowną integrację na tym 

rynku poprzez podniesienie ich statusu zawodowego i społecznego. 

  

ADRESAT 

Projektem objęto 30 kobiet powyżej 35 lat, zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne 

powyżej 12 miesięcy. 

  

Wartość projektu 297 742 zł 

  

 

 

Projekt: "Outsourcing usług marketingowych w Powiatowym Urzędzie Pracy" 

 

Schemat B: Rozwój oferty usług instytucji rynku pracy  

Działanie 1.1: Rozwój i modernizacja instrumentów i instytucji rynku pracy  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej. 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.02.2005-31.10.2006 roku 

CEL PROJEKTU 

Dostosowanie oferty usługowej PUP do rosnących oczekiwań na rynku pracy. Wzmocnienie 

instytucjonalnej obsługi klientów służb zatrudnienia oraz podniesienia jakości działania. Wzrost 

efektywności funkcjonowania PUP w obszarze związanym z obsługą pracodawców  

i pozyskiwaniem ofert pracy poprzez wykorzystanie nowych rozwiązań organizacyjnych  

w postaci outsourcingu. 

ADRESAT 

Projekt dedykowany jest pracownikom Działu Pośrednictwa Pracy Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

Wartość projektu 142261 zł 
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Projekt: "Szansa na pracę" 

 

Schemat A: Program aktywizacji Osób Długotrwale Bezrobotnych  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej  

Działanie 1.3 SPO RZL 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.01.2004-31.05.2005 roku 

CEL PROJEKTU 

Aktywizacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych poprzez szkolenia, prace interwencyjne 

oraz doradztwo zawodowe. 

ADRESAT 

Bezrobotne osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przez okres od 12 do 24 

miesięcy. Ogółem 40 osób. 

 

Wartość projektu 117111 zł 

 

 

Projekt: "Udany start" 

 

Schemat A: Wspieranie młodzieży na rynku pracy 

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej  i  społecznej  

Działanie 1.2 SPO RZL 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.04.2005-30.06.2006 roku 

CEL PROJEKTU 

Aktywizacja zawodowa bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 lat oraz bezrobotnych 

absolwentów wszystkich typów szkół. Podwyższenie kwalifikacji i rozszerzenie uprawnień 

dopasowanych do potrzeb rynku pracy oraz zdobycie niezbędnego doświadczenia zawodowego. 

ADRESAT 

projekt obejmuje 79 osób bezrobotnych do 25 lat oraz bezrobotnych absolwentów wszystkich 

typów szkół (okres bezrobocia do 24 miesięcy) 

 

Wartość projektu 360 643,46 zł 
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Projekt: "Zielone światło" 

 

Schemat A: Program aktywizacji Osób Długotrwale Bezrobotnych 

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej  

Działanie 1.3 SPO RZL 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.04.2005-30.06.2006 roku 

CEL PROJEKTU 

Zmniejszenie poziomu bezrobocia wśród osób bezrobotnych do 24 miesięcy, które w dniu 

przystąpienia do projektu ukończyły 25 rok życia i nie są bezrobotnymi absolwentami wszystkich 

typów szkół. Zwiększenie szans na znalezienie zatrudnienia dla tych osób poprzez podwyższenie 

ich kwalifikacji zawodowych, uaktualnienie ich i dostosowanie do potrzeb lokalnego rynku pracy. 

ADRESAT 

Bezrobotne osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przez okres do 24 miesięcy, 

które w dniu przystąpienia do projektu ukończyły 25 rok życia i nie są bezrobotnymi 

absolwentami wszystkich typów szkół. Projekt adresowany jest ogółem do 65 osób. 

 

Wartość projektu 289584,44 zł. 

 

Projekt Leonardo da Vinci: "Europejska Gosposia" 

 

Projekt realizowany w Partnerstwie 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 15.08.2004-30.10.2005 roku 

 

CEL PROJEKTU 

Przeznaczony jest dla 45 osób, z których 15 szkolić się będzie w zawodzie barmana, a 30  

w zawodzie rzeźnika. Celem projektu jest umożliwienie zdobycia umiejętności w tych zawodach 

podczas 3 - miesięcznego stażu w Niemczech w miejscowości Neuengen. Ponadto beneficjenci 

zostaną zaktywizowani zawodowo, zmotywowani do podwyższenia lub zmiany kwalifikacji 

zawodowych, co wraz z praktycznym nabyciem umiejętności komunikowania się w języku 

niemieckim, zwiększy ich szanse na znalezienia zatrudnienia zarówno w Polsce, jak i w krajach 

Unii Europejskiej. 
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ADRESAT 

Bezrobotni którzy nie przekroczyli 35 roku życia 

 

Projekt Leonardo da Vinci: "Pomocna dłoń" 

Projekt realizowany w Partnerstwie 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.09.2004-30.12.2005 roku 

CEL PROJEKTU 

Ma celu zmianę i rozwój kwalifikacji zawodowych bezrobotnych absolwentów i młodych 

pracowników różnych kierunków oraz ich aktywizację, poprzez praktyczne zdobywanie wiedzy   

w dziedzinie opieki nad osobami starszymi i przewlekle chorymi.  

 

ADRESAT 

Bezrobotni w przedziale wiekowym od 20 do 40 lat. 

 

Program PHARE 2002 – Aktywne formy zapobiegania bezrobociu 

Promocja Wzrostu zatrudnienia wśród młodzieży 
"START" - program aktywizacji młodzieży. 

 
Projekt realizowany w partnerstwie. 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.01.2004-31.05.2005 roku 

CEL PROJEKTU 

Zwiększenie szans młodych ludzi na rynku pracy poprzez opracowanie  

i wdrożenie indywidualnych planów działania, szkoleń oraz umożliwienie zdobycia praktycznego 

doświadczenia zawodowego. 
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ADRESAT 

Bezrobotna młodzież do 26 roku życia oraz bezrobotni absolwenci ze szczególnym 

uwzględnieniem kobiet. ( bezpośredni beneficjenci ok. 200 osób) 

o do oceny rezultatów posłużą wskaźniki jakościowe i ilościowe. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Fundusze w ramach programu PHARE 
 

 

Projekt:   "Punkty Pomocy Koleżeńskiej" 

 

Schemat A:   Wspieranie osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Działanie 1.5: Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka  

Priorytet 1:   Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej 

  

Projekt realizowany w partnerstwie 

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 01.09.2005-30.06.2007 roku 

  

CEL PROJEKTU 

  

Aktywizacja oraz inspiracja zatrudnienia osób bezrobotnych posiadających wykształcenie wyższe 

lub średnie i pozostających bez zatrudnienia powyżej 24 miesięcy. Zostaną ona zatrudnione         

w Punktach Pomocy Koleżeńskiej, które powstaną w miastach objętych Paktem na Rzecz 

Zatrudnienia. Punkty te będą pośrednikiem między osobami bezrobotnymi  

a instytucjami zajmującymi się sprawami bezrobotnych (PUP , MOPS oraz organizacje 

pozarządowe). W każdym punkcie będą zatrudnione 2-3 osoby. Zakres ich działań będzie 

obejmował obsługę klientów punktów informacyjnych oraz pozyskiwanie ofert pracy na 

lokalnym rynku pracy. 
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Projekt: "Doskonalenie kwalifikacji pracowników PUP z zastosowaniem 

metody  blended learning" 

 

Schemat: Rozwój oferty usług instytucji rynku pracy  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej 

Działanie 1.1 SPO RZL - Rozwój i modernizacja instrumentów i  instytucji rynku pracy 

  

CEL PROJEKTU 

Doskonalenie kadr publicznych służb zatrudnienia poprzez szkolenia z zastosowaniem 

wypróbowanej, nowoczesnej metody "blended learning". Polepszenie obsługi klientów 

powiatowych Urzędów Pracy w woj. śląskim. 

  

OKRES TRWANIA PROJEKTU  

01.02.2006-31.03.2007 

  

ADRESAT 

Pracownicy dziewięciu Powiatowych Urzędów Pracy w woj. Śląskim (Katowice, Tychy, Chorzów, 

Ruda Śląska, Zabrze, Gliwice, Bytom, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice)  

   

PARTNERZY 

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Śląska Wyższa Szkoła Zarządzania w Katowicach, 

Powiatowe Urzędy Pracy: Tychy, Chorzów, Ruda Śląska, Zabrze, Gliwice, Bytom, Siemianowice 

Śląskie, Katowice 

  

- Wartość projektu 361 973,63 zł 

 

 

Projekt "Uwierz w siebie i wspinaj się po szczeblach kariery" 

 

OKRES TRWANIA PROJEKTU od 10.04.2006-31.10.2007 roku  

CEL PROJEKTU - Aktywizacja zawodowa kobiet długotrwale bezrobotnych powyżej 25 roku 

życia.  

ADRESAT - Projektem objęto 100 kobiet, w tym 35 kobiet z Chorzowa, 20 kobiet  

z Jaworzna, 20 kobiet z Mysłowic, 20 kobiet z Katowic i 5 kobiet ze Świętochłowic.  

http://pup.swietochlowice.sisco.info/?id=353
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REALIZATOR PROJEKTU - Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie  

Partnerzy: Powiatowy Urząd Pracy w Jaworznie, Powiatowy Urząd Pracy w Mysłowicach, 

Powiatowy  Urząd Pracy w Katowicach, Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach.  

  

 

Projekt „Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej – Model Funkcjonowania w Sieci 

Współpracy" 

 

Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004-2006 Współfinansowany z EFS, 

Działanie 2 Temat: Wzmocnienie krajowej gospodarki społecznej (trzeciego sektora),  

a w szczególności usług na rzecz społeczności lokalnych oraz poprawa jakości miejsc pracy. 

  

OKRES TRWANIA PROJEKTU - od 01.07.2005 do 31.03.2008 

  

Celem projektu jest wypracowanie modelu działania WISP – struktury wspierającej inicjowanie 

powstania i działanie podmiotów III sektora, ze szczególnym uwzględnieniem spółdzielni 

socjalnych. Beneficjenci ostateczni (420 osób) zostaną przeszkoleni  

i przygotowani do utworzenia takich podmiotów oraz własnych miejsc pracy. Celem jest również 

rozpowszechnienie dobrych praktyk gospodarki społecznej. Wypracowany system będzie 

skutecznym mechanizmem wspierania przechodzenia osób ze stanu bezrobocia poprzez 

zatrudnienie o charakterze socjalnym, do funkcjonowania na normalnym rynku pracy. 

  

Rola PUP Świętochłowice w partnerstwie - rekrutacja beneficjentów ostatecznych, udział  

w transferze wiedzy i doświadczeń pomiędzy partnerami transnarodowymi. 

  

Adresaci: bezrobotni, w tym osoby długotrwale bezrobotne oraz absolwenci oraz 

samozatrudnienie, w tym rolnicy zagrożeni utratą pracy. Osoby te będą uczestniczyły  

w organizowanych w ramach projektu działaniach szkoleniowych (szkolenia ogólne na temat 

spółdzielczości, szkolenia specjalistyczne dla kierowników spółdzielni socjalnych oraz szkolenia 

specjalistyczne – merytoryczne i zawodowe). 

    

Dofinansowanie z Programu EQUAL dla PUP w Świętochłowicach: 18 047,26 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach od stycznia 2007 roku do marca 2007 był 

Partnerem dla Działania 3  Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej –model funkcjonowania 

w sieci współpracy, którego działania są realizowane w ramach tematu D: Wzmocnienie 

krajowej gospodarki społecznej (trzeciego sektora), a w szczególności usług na rzecz 

społeczności lokalnych, z akcentem na podnoszenie jakości miejsc pracy Programu 

operacyjnego – Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004-2006. 

Partnerstwo na Rzecz rozwoju dla Działania 3 przyjmuje nazwę: PRR dla Działania 3 Wirtualny 

Inkubator Gospodarki Społecznej –model funkcjonowania w sieci współpracy, 

Celem projektu jest opracowanie i przetestowanie w praktyce Wirtualnego Inkubatora 

Gospodarki Społecznej (WISP), który działa we współpracy z innymi zainteresowanymi 

podmiotami (siecią Współpracy). Przetestowanie WISP polega na inicjowaniu i wspieraniu 

tworzenia nowych podmiotów trzeciego sektora, głównie spółdzielni socjalnych, mogących 

tworzyć trwałe miejsca pracy także po zakończeniu realizacji projektu. 

  

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach był odpowiedzialny za realizację następujących 

działań: współpracę w zakresie przygotowania merytorycznego wspólnych publikacji opisujących 

rezultaty PRR WISP i PTS oraz możliwości i warunki ich wdrożenia, organizację                          

i przeprowadzenie konferencji regionalnej w województwie podkarpackim, współpracę                

w zakresie merytorycznego przygotowania informacji i komunikatów dla parlamentarzystów          

i przedstawicieli administracji rządowej, udział w zadaniach na celu monitoringu realizowanych 

działań. 

  

Realizator projektu - Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej - Gliwice.  

Projekt liczył 7 partnerów: M Studio M. Oslislo T. Mikusz s.c; Powiat Namysłów; Śląskie 

Forum Organizacji Socjalnych Pafos; Śląskie Centrum Równych Szans; Stowarzyszenie 

Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST; Miasto Gliwice – Gliwickie Centrum Organizacji 

pozarządowych; w tym Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach 

  

Wartość dofinansowania działania 3: 927 475,00 zł  

 

Z dniem 23 marca 2007 roku Powiatowy Urząd Pracy zakończył współpracę w ramach Działania 

2 i 3 Partnerstwa na Rzecz Rozwoju "Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej - Model 

funkcjonowania w sieci współpracy" , którego działania były realizowane w ramach tematu D 

Programu  Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004-2006. 



 
22 

 

Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej – „Model Funkcjonowania  

w Sieci Współpracy". 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach uczestniczył w realizacji celu 2 projektu: 

Przygotowanie i przeprowadzenie działań badawczych mających na celu wdrożenie  

i ewaluację psychologicznych procedur doboru kandydatów do spółdzielni socjalnych.  

W efekcie opracowane zostaną ściśle kryteria doboru kandydatów do poszczególnych ról 

pełnionych w spółdzielniach socjalnych, które zostaną w praktyce przetestowane przez doradców 

zawodowych zaangażowanych w realizację projektu.  

  

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach należy do grupy roboczej „Rekrutacja”, która 

odpowiedzialna jest za dopracowanie standardów oceny przydatności kandydatów do 

uczestnictwa w poszczególnych modułach projektu. Powiatowy Urząd Pracy  

w Świętochłowicach rekrutuje osoby do projektu pilotażowego „Tele – Usługi”.  

  

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach przygotował ankietę mającą na celu wstępne 

pozyskanie informacji z rynku lokalnego pod kątem zapotrzebowania na usługi opiekuńcze dla 

osób starszych i niepełnosprawnych na terenie Świętochłowic. 

 

 

Projekt "Fachowiec na rynku pracy" 

 

Działanie 1.3 SPO RZL  

Schemat A: Program aktywizacji Osób Długotrwale Bezrobotnych,  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej,  

  

OKRES TRWANIA PROJEKTU  

Od 03.04.2006 do 31.12.2007 roku 

  

CEL PROJEKTU  

Zmniejszenie poziomu bezrobocia wśród osób bezrobotnych do 24 miesięcy, które w dniu 

przystąpienia do projektu ukończyły 25 rok życia i nie są bezrobotnymi absolwentami wszystkich 

typów szkół. Zwiększenie szans na znalezienie zatrudnienia dla tych osób poprzez podwyższenie 

ich kwalifikacji zawodowych, uaktualnienie ich i dostosowanie do potrzeb lokalnego rynku pracy. 
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ADRESAT  

Bezrobotne osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przez okres do 24 miesięcy, 

które w dniu przystąpienia do projektu ukończyły 25 rok życia i nie są bezrobotnymi 

absolwentami wszystkich typów szkół. Projekt adresowany jest ogółem do 330 osób. 

 

Wartość projektu 580 198,42 zł 

  

Projekt „Aktywna młodzież” 

 

Działanie 1.2 SPO RZL  

Schemat A: Wspieranie młodzieży na rynku pracy  

Priorytet 1: Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej  

  

OKRES TRWANIA PROJEKTU  

Od 03.04.2006 do 31.12.2007  

  

CEL PROJEKTU 

Aktywizacja zawodowa bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 lat. Podwyższenie kwalifikacji         

i rozszerzenie uprawnień dopasowanych do potrzeb rynku pracy oraz zdobycie niezbędnego 

doświadczenia zawodowego.  

  

ADRESAT  

Projekt skierowany jest do 130 osób bezrobotnych w wieku do 25 lat (okres bezrobocia do 24 

miesięcy)  

   

Wartość projektu 632 439,67 zł 

  

Projekt „Wykorzystaj szansę” 

 

Priorytet VI: Rynek Pracy  

Działanie 

6.1: Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej  w regionie  
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Poddziałanie 6.1.3: 

Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej  

osób bezrobotnych 

 OKRES TRWANIA PROJEKTU  

Od 01.01.2008 do 31.12.2009 

 CEL PROJEKTU 

Celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej, zdolności do zatrudnienia 

osób pozostających bez pracy oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej      

w regionie. 

  

ADRESACI 

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych,  w tym w szczególności osób znajdujących się      

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a mianowicie do: 

bezrobotnych do 25 roku życia 

bezrobotnych długotrwale, lub kobiet które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia 

bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez 

wykształcenia średniego 

bezrobotnie samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia 

bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia 

bezrobotnych niepełnosprawnych 

  

Projekt: „Stawiamy na jakość” 

 

Priorytet VI: Rynek Pracy 

Działanie 6.1 

Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej  w regionie 

Poddziałanie 6.1.2 

Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz  

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie 

 OKRES TRWANIA PROJEKTU  

Od 01.04.2008 do 31.01.2010  

  

CEL PROJEKTU, ADRESAT 
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Celem głównym projektu jest upowszechnienie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego,   

a także podniesienie kwalifikacji pracowników kluczowych naszego PUP. 

  

Grupą docelową jest PUP w Świętochłowicach oraz jego kluczowi pracownicy(wymienieni  

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz w SzOP PO KL). 

 

Projekt  "Równy Start" - realizowany w partnerstwie z OHP 

  

OKRES TRWANIA PROJEKTU 

od 10.05.2005-31.08.2005 roku 

  

CEL PROJEKTU 

Aktywizacja zawodowa bezrobotnej młodzieży w wieku od 19 do 25 lat, która jest zarejestrowana 

w PUP i jest zainteresowana otwarciem działalności gospodarczej. Nauczanie metod i technik 

pozwalających na wzrost aktywności zawodowej, przygotowanie do kreowania własnej kariery 

zawodowej, skuteczne poszukiwanie pracy. Przekazanie wiedzy dotyczącej uruchomienia               

i prowadzenia własnej działalności gospodarczej, wskazanie źródeł pozyskania środków 

finansowych. Określenie możliwości samozatrudnienia i porządzenie własnego planu działania 

przy zakładaniu przedsiębiorstwa. 

  

ADRESAT 

Bezrobotna młodzież w wieku od 19 do 25 lat , która jest zarejestrowana  

w PUP i jest zainteresowana otwarciem działalności gospodarczej. 

   

Program "Uczenie się przez całe życie" Leonardo da Vinci 

 

Projekt zakłada tygodniowy wyjazd do Wielkiej Brytanii 20 osób współpracujących ze sobą  

i działających w obszarze rynku pracy i opieki społecznej. Celem głównym projektu jest 

podniesienie wiedzy i kwalifikacji pracowników, poprawa jakości usług świadczonych przez 

Powiatowy Urząd Pracy, zapoznanie się z funkcjonowaniem brytyjskich instytucji do spraw 

zatrudnienia i opieki społecznej, poznanie innowacyjnych metod pracy z osobami bezrobotnymi   

i wykluczonymi społecznie, a także poznanie nowych rozwiązań walki  

z bezrobociem w innym kraju UE. Oczekiwanym  rezultatem  jest  podwyższenie   

kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczestników projektu, transfer dobrych praktyk na grunt 
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instytucji lokalnych, nawiązanie współpracy polsko-brytyjskich, poprawa jakości usług 

oferowanych przez PUP i dostosowanie jego działań do standardów UE.  

 

Okres trwania projektu: 01.01.2010 – 31.12.2010 

 

Wartość projektu 197 910,00 zł 

Projekt "Droga do zatrudnienia" (realizowany w partnerstwie) 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach oraz Powiatowy Urząd Pracy w Zabrzu zostali 

Partnerami projektu „Droga do zatrudnienia” realizowanego przez Organizację A4e w ramach 

Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt skierowany jest do osób pozostających bez 

zatrudnienia (osób zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy) oraz   osób 

nieaktywnych  zawodowo  zamieszkałych  w   Świętochłowicach i Zabrzu. Głównym celem 

projektu jest wyposażenie bezrobotnych mieszkańców Świętochłowic i Zabrza w praktyczne 

umiejętności umożliwiające poruszanie się po rynku pracy oraz zapewnienie szkolenia 

zawodowego/stażu, umożliwiając im zdobycie nowego zatrudnienia    i wykonywanie nowego 

zawodu dostosowanego do potrzeb regionalnej gospodarki. W ramach projektu  

w Świętochłowicach uruchomione zostanie Centrum Pracy (natomiast istniejące Centrum Pracy 

w Zabrzu zostanie doposażone w odpowiedni sprzęt), które oferować będzie klientom 

kompleksowy program aktywizacji zawodowej.  

 

Okres realizacji projektu: 01.11.2009-31.05.2011 

 

Wartość projektu: 2 729 929,65 zł 

 

Projekt "Równi w biznesie" 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach otrzymał dofinansowanie na realizację projektu 

„Równi w biznesie” w ramach Działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 

 i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem projektu jest wsparcie 

kobiet i mężczyzn zamieszkałych w Świętochłowicach zamierzających rozpocząć działalność 

gospodarczą oraz wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. Wsparcie finansowe udzielane 

dla osób planujących rozpoczęcie działalności powiązane będzie ze szkoleniami pozwalającymi 
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przyszłym przedsiębiorcom zdobyć wiedzę o tym, jak założyć firmę, jak ją prowadzić i rozwijać 

oraz z fachowym doradztwem w efektywnym wykorzystaniu przyznanych środków. Projekt 

skierowany jest do 25 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                              

w Świętochłowicach jako bezrobotne lub poszukujące pracy.  

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2010-31.12.2011 

Wartość projektu: 1 317 290 zł 

 

Projekt „Badanie świętochłowickiego rynku pracy w latach 2010-2015” 

 

Priorytet VIII "Regionalne kadry gospodarki" 

Działanie 8.1 "Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie" 

  

Poddziałanie 8.1.2 ,,Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie" 

  

Otrzymane środki przeznaczone będą na realizację projektu badawczego. 

Celem głównym projektu jest zbadanie i analiza trendów rozwojowych świętochłowickiego rynku 

pracy w latach 2010-2015. 

W ramach projektu przewiduje się przeprowadzenie badań ankietowych mających na celu: 

-    rozeznanie aktualnej i prognozowanej sytuacji lokalnych przedsiębiorców; 

800 losowo wybranych przedsiębiorstw 

-    poznanie profilu kształcenia świętochłowickich szkół ponadgimnazjalnych; przeprowadzenie 

badań właściwych z przedstawicielami 11 szkół ponadgimnzajalnych 

-    sprawdzenie czy kierunki kształcenia wybrane przez uczniów ostatnich klas powyższych szkół 

są zbieżne z potrzebami rynku pracy; 

przeprowadzenie badań wśród ok. 314 uczniów ostatnich klas świętochłowickich szkół 

ponadgimnazjalnych oraz przeprowadzenie działań związanych z opracowaniem                            

i udostępnieniem wyników. 

Uzyskane wyniki badań będą stanowić podstawę do podejmowania działań ukierunkowanych 

m.in. na przygotowanie Świętochłowic do jakościowych zmian gospodarczych. 

 

Okres realizacji projektu: 01.02.2010 – 31.05.2011 

Wartość projektu: 201 615,00 zł 
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Projekt "Stawiamy na jakość II" 

  

Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

6.1: Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej  w regionie 

6.1.2: Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na 

rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie 

  

Celem głównym projektu jest upowszechnienie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego 

poprzez pozyskanie dodatkowych środków na dofinansowanie kontynuacji zatrudnienia dla          

1 pośrednika pracy i 2 doradców zawodowych, a tym samym utrzymanie wymaganego stanu 

zatrudnienia pracowników tych specjalizacji.  

Celami szczegółowymi projektu jest podwyższenie jakości, dostępności, efektywności  

i rozwój lokalnych usług świadczonych przez pośredników pracy i doradców zawodowych na 

rzecz osób bezrobotnych oraz sprawniejsza i efektywniejsza realizacja zadań.  

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2010-31.12.2011 

 

Wartość projektu: 201 999 zł 
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ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH przez PUP Świętochłowice 

(współfinansowanych ze środków UE) 

 

Lp. Tytuł projektu 
okres realizacji 

projektu 
pozyskane środki 

1 "Do kariery bez bariery" 01.01.2004-31.05.2005 167 350,00 zł 

2 "Szansa na pracę" 01.01.2004-31.05.2005 117 111,00 zł 

3 "Udany start" 01.04.2005-30.06.2006 335 227,46 zł 

4 "Zielone światło" 01.04.2005-30.06.2006 233 855,13 zł 

5 "Kobieto bądź zwycięzcą"  01.10.2005-31.12.2006 297 742,00 zł 

6 "Outsourcing usług marketingowych w Powiatowym   
  Urzędzie  Pracy"   

01.02.2005-31.10.2006 142 261,00 zł 

7 "Doskonalenie kwalifikacji pracowników PUP z                          
   zastosowaniem  metody blended learning" 

01.02.2006-31.03.2007 361 973,63 zł 

8 "Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej – Model                            
   Funkcjonowania   w Sieci Współpracy"  

10.04.2006-23.03.2007 18 074,26 zł 

9 "Punkty Pomocy Koleżeńskiej"  01.09.2005-30.06.2007 43 616,42 zł 

10 "Uwierz w siebie i wspinaj się po szczeblach kariery" 10.04.2006-31.10.2007 12 200,20 zł 

11 "Aktywna młodzież" 03.04.2006-31.12.2007 632 439,67 zł 

12 "Fachowiec na rynku pracy" 03.04.2006-31.12.2007 580 198,42 zł 

13 "Wykorzystaj szansę" 01.01.2008-31.12.2010 4 440 579,49 zł 

14 "Stawiamy na jakość" 01.04.2008-31.01.2010 208 798,57 zł 

15 "Stawiamy na jakość II" 01.01.2010-31.01.2011 201 999,00 zł 

16 "Edukacyjna wyprawa" 01.01.2010-31.12.2010 197 910,00 zł 

17 "Badanie świętochłowickiego rynku pracy     
   w latach 2010-2015" 

01.02.2010-31.05.2011 201 615,00 zł 

18 "Równi w biznesie" 01.01.2010-31.12.2011 1 317 290,00 zł 

19 "Droga do zatrudnienia" 01.03.2010-30.09.2011 249 600,00 zł 

Razem     9 759 841,25 zł  
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WYDANE PUBLIKACJE 

 

W 2007 roku w ręce osób bezrobotnych i pracodawców trafił  Biuletyn Informacyjny. 

Publikacja miała na celu przybliżenie klientom zagadnień z zakresu działania tut. Urzędu m. in.: 

poradnictwa zawodowego, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego, dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, nowelizacji ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zmian             

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2008 roku. Pierwszy numer 

powyższego biuletynu miał charakter pilotażowy, mający na celu zbadanie zainteresowania 

potencjalnych odbiorców tym przedsięwzięciem oraz promowanie pozytywnego i przyjaznego 

wizerunku tut. Urzędu.    

W grudniu 2009 r. do lokalnych instytucji i osób zainteresowanych trafił Biuletyn 

Informacyjny zawierający podsumowanie projektu „Stawiamy na jakość”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizowanego            

w ramach Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. We wspomnianej 

publikacji zaprezentowano także szereg przydatnych informacji na temat lokalnego rynku pracy 

oraz działalności tut. Urzędu. 

Osiągnięte zostały standardy zatrudnieniowe w zakresie doradztwa zawodowego                     

i pośrednictwa pracy, dzięki czemu usługi oferowane przez doradców zawodowych                       

i pośredników pracy skierowane zostały do szerszej grupy osób, przeprowadzone szkolenia 

przyczyniły się do podniesienia jakości kadr, pogłębienia wiedzy i zwiększenia umiejętności 

interpersonalnych pracowników, zaś organizacja targów pracy do nawiązania licznych kontaktów 

osób poszukujących pracy z pracodawcami oferującymi wolne miejsca pracy w swoich zakładach. 

W dalszej części Biuletynu przeczytać można o wynikach pracy osób zatrudnionych              

w ramach projektu szkoleniach w jakich uczestniczyli pracownicy kluczowi Urzędu, a także opis 

wspomnianych już targów pracy. Opisy realizowanych działań wzbogaciła ciekawa dokumentacja 

fotograficzna.    

Z dniem 1 stycznia 2010 r. ze struktur Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach 

wyodrębnione zostało Centrum Aktywizacji Zawodowej. CAZ jest wyspecjalizowaną komórką 

organizacyjną w ramach Powiatowego Urzędu Pracy skupiającą w swoim zakresie wyłącznie 

aktywne działania w zakresie usług i instrumentów rynku pracy. Dzięki temu nastąpi koncentracja 
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podejmowanych działań ukierunkowana na klientów urzędu pracy tj. osób bezrobotnych, 

poszukujących pracy oraz pracodawców. Centrum Aktywizacji Zawodowej skupia kluczowych 

pracowników - pośredników pracy, doradców zawodowych oraz specjalistów ds. rozwoju 

zawodowego. CAZ powstał na mocy znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia                  

i instytucjach rynku pracy. W ramach CAZ-u realizowane będą przede wszystkim podstawowe 

usługi rynku pracy tj. pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, pomoc w aktywnym 

poszukiwaniu pracy, organizacja szkoleń wspierane instrumentami rynku pracy tj. pracami 

interwencyjnymi, robotami publicznymi, stażami, przygotowaniami zawodowymi dorosłych, 

środkami na podjęcie działalności gospodarczej czy refundacją kosztów wyposażenia                     

i doposażenia stanowisk pracy dla kierowanych bezrobotnych oraz tworzenie Indywidualnych 

Planów Działania dla osób bezrobotnych.   

DANE STATYSTYCZNE 
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WYDATKOWANE ŚRODKI FINANSOWE w latach 2002 – 2010 r. 

 

WYDATKI W ROKU 2002 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 
źródło finansowania 

 SUMA 
Fundusz pracy 

kursy/ szkolenia 92 92 

prace interwencyjne 4,4 4,4 

roboty publiczne 133,5 133,5 

staż 394,1 394,1 

SUMA 624 624 

 

  

WYDATKI W ROKU 2003 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 
źródło finansowania 

 SUMA 
Fundusz pracy 

kursy/ szkolenia 251,8 251,8 

prace interwencyjne 28,8 28,8 

roboty publiczne 218,9 218,9 

pożyczka na dodatkowe miejsce pracy 268 268 

pożyczka dla bezrobotnych 93,3 93,3 

refundacja wynagrodzenia  absolwenta 7,7 7,7 

staż 567,1 567,1 

SUMA 1435,6 1435,6 

 

 

WYDATKI W ROKU 2004 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 
źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy 

EFS 

kursy/ szkolenia 306 106,2 412,2 

prace interwencyjne 3,8 22,9 26,7 

roboty publiczne 211,8 0 211,8 

pożyczka na dodatkowe miejsce pracy 53,5 0 53,5 

pożyczka dla bezrobotnych 147,1 0 147,1 

staż 647,1 69 716,1 

refundacja wynagodzenia  absolwenta 2,8 0 2,8 

SUMA 1372,1 198,1 1570,2 
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WYDATKI W ROKU 2005 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 
źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy 

EFS 

kursy/ szkolenia 341,6 277,6 619,2 

prace interwencyjne 29,3 7,1 36,4 

roboty publiczne 263 0 263 

wyposażenie stanowiska pracy 443,5 0 443,5 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 115,6 0 115,6 

staż 942,4 117,2 1059,6 

przygotowanie zawodowe 100,8 33,7 134,5 

przygotowanie zawodowe  młodocianych 73,6 0 73,6 

SUMA 2309,8 435,6 2745,4 

 

 

WYDATKI W ROKU 2006 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 
źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy EFS 

kursy/ szkolenia 146,6 170,8 317,4 

prace interwencyjne 71,9 22,4 94,3 

roboty publiczne 12,5 0 12,5 

wyposażenie stanowiska pracy 280,2 0 280,2 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 131,5 0 131,5 

staż 1073,1 232,1 1305,2 

przygotowanie zawodowe 127,8 89,5 217,3 

stypendium za naukę  1,3 0 1,3 

SUMA 1844,9 514,8 2359,7 

 

 

WYDATKI W ROKU 2007 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 

źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy 

EFS 

kurs/ szkolenia 191,4 336,9 528,3 

prace interwencyjne 30 0 30 

roboty publiczne 0 0 0 

wyposażenie stanowiska pracy 651,6 0 651,6 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 374,7 0 374,7 

staż 925,8 377,5 1303,3 

przygotowanie zawodowe 250,7 22,1 272,8 

SUMA 2424,2 736,5 3160,7 
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WYDATKI W ROKU 2008 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 

źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy EFS 

kurs/ szkolenia 204,1 600,1 804,2 

prace interwencyjne 36 0 36 

roboty publiczne 0 0 0 

wyposażenie stanowiska pracy 700,2 0 700,2 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 388,6 154,6 543,2 

staż 1223,7 679,3 1903 

przygotowanie zawodowe 215,5 207,1 422,6 

SUMA 2768,1 1641,1 4409,2 

 

 

 

WYDATKI W ROKU 2009 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 

źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy 

EFS 

kurs/ szkolenia 447,7 179,3 627 

przygotowanie zawodowe dorosłych 0,9 0 0,9 

prace interwencyjne 104,8 0 104,8 

roboty publiczne 47,9 0 47,9 

wyposażenie stanowiska pracy 812,4 0 812,4 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 1033,8 160,2 1194 

staż 1870,1 704,7 2574,8 

pz 64,6 85,7 150,3 

SUMA 3934,5 950,6 4885,1 
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PLAN WYDATKÓW NA ROK 2010 (w tyś. zł) 

DZIAŁANIA 

źródło finansowania 

 SUMA Fundusz 
pracy EFS 

kursy/ szkolenia 512 158,4 670,4 

przygotowanie zawodowe dorosłych 18 0 18 

prace interwencyjne 235 0 235 

prace społecznie użyteczne 3 0 3 

roboty publiczne 152 0 152 

wyposażenie stanowiska pracy 389,4 0 389,4 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 584,1 389,2 973,3 

staż 1296,2 1170 2466,2 

SUMA 3189,7 1717,6 4907,3 
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Bezrobotni zarejestrowani w latach 2002-2010 r. 

 

 

2002r. 
Bezrobotni 

zarejestrowani 

 

Absolwenci 

 

Inwalidzi 

Osoby uprawnione 

do zasiłku  

i świadczenia 

przedemerytalnego 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 4495 2460 250 151 92 47 1111 534 

Luty 4522 2478 230 131 89 46 1095 521 

Marzec 4546 2473 213 120 91 47 1085 513 

Kwiecień 
4496 2463 172 93 92 50 1078 506 

Maj 4305 2353 153 81 87 51 1066 499 

Czerwiec 4403 2401 117 70 84 47 1066 496 

Lipiec 4421 2426 150 91 92 53 1066 498 

Sierpień 4452 2462 149 95 88 51 1065 497 

Wrzesień 4540 2508 201 128 87 53 1056 490 

Październik 4550 2490 193 108 87 48 1053 492 

Listopad    4627 2511 218 125 87 47 1055 489 

Grudzień 4703 2547 247 144 89 48 1085 508 

 

 

2003r. 
Bezrobotni 

zarejestrowani 

 

Absolwenci 

 

Inwalidzi 

Osoby uprawnione 

do zasiłku  

i świadczenia 

przedemerytalnego 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 4895 2635 230 130 94 50 1072 501 

Luty 4983 2675 236 130 92 50 1064 494 

Marzec 4934 2647 218 119 92 47 1053 488 

Kwiecień 
4745 2593 185 108 101 50 1050 487 

Maj 4600 2544 174 99 104 54 1051 488 
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Czerwiec 4524 2537 84 52 108 55 1061 496 

Lipiec 4550 2562 150 90 112 59 1066 502 

Sierpień 4555 2581 168 100 114 61 1064 500 

Wrzesień 4629 2620 191 102 114 62 1061 499 

Październik 4641 2607 204 110 125 68 1064 508 

Listopad 4586 2565 209 116 122 70 1063 509 

Grudzień 4622 2564 237 133 118 68 1109 564 

 

 

 

 

2004r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Absolwenci (od 

czerwca ustawa 

znosi status 

absolwenta) 

 

Inwalidzi 

Osoby uprawnione 

do zasiłku  

i świadczenia 

przedemerytalnego 

(świadczenia przejął 

ZUS) 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 4812 2630 248 145 117 68 1136 554 

Luty 4928 2671 244 144 119 64 1138 553 

Marzec 5084 2727 201 119 129 71 1159 568 

Kwiecień 
5003 2685 163 93 132 75 1158 567 

Maj 4939 2670 143 82 129 72 1162 565 

Czerwiec 4918 2650 0 0 129 73 1164 565 

Lipiec 4881 2703 0 0 131 74 1189 581 

Sierpień 4819 2676 0 0 142 80 0 0 

Wrzesień 4730 2648 0 0 140 81 0 0 

Październik 4583 2608 0 0 140 82 0 0 

Listopad 4560 2620 0 0 118 68 0 0 

Grudzień 4559 2572 0 0 127 69 0 0 



 
40 

 

 

 

 

2005r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnosprawne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółe

m 

kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 4728 2642 129 75 627 290 989 537 3080 1808 692 334 

Luty 4752 2648 135 80 641 298 984 536 3120 1844 701 336 

Marzec 4733 2639 130 74 624 296 978 544 3117 1826 703 322 

Kwiecień 
4565 2556 128 73 592 283 937 530 3044 1779 682 317 

Maj 4413 2519 118 68 557 275 905 533 2980 1775 666 316 

Czerwiec 4258 2453 120 67 526 271 884 523 2899 1738 653 315 

Lipiec 4339 2516 122 69 560 274 953 561 2900 1763 635 318 

Sierpień 4277 2487 119 63 528 265 959 556 2896 1763 622 320 

Wrzesień 4259 2493 117 63 519 267 967 554 2870 1766 635 320 

Październik 4097 2392 127 70 489 258 913 525 2785 1712 620 311 

Listopad 3943 2282 127 67 486 252 869 496 2683 1635 621 300 

Grudzień 3847 2219 121 66 486 246 796 456 2626 1599 621 293 

 

2006r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnospraw

ne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 4000 2252 125 65 510 252 848 478 2697 1612 659 308 

Luty 4006 2243 124 65 541 249 814 450 2661 1603 673 305 

Marzec 4076 2255 121 58 533 239 811 436 2714 1619 684 307 

Kwiecień 
3988 2217 115 57 535 239 788 422 2680 1605 676 303 

Maj 3930 2238 120 59 520 236 793 444 2610 1583 677 301 
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Czerwiec 3721 2216 119 62 489 237 759 458 2517 1517 658 303 

Lipiec  3685 2230 122 66 461 231 751 462 2486 1569 646 308 

Sierpień 3600 2208 121 67 465 240 721 475 2396 1524 645 311 

Wrzesień 3492 2148 119 68 443 233 667 428 2313 1491 662 302 

Październik 3269 2020 113 63 442 223 572 356 2179 1421 616 299 

Listopad 3214 1956 117 62 439 237 568 335 2124 1376 607 297 

Grudzień 3062 1881 117 61 460 251 536 329 2006 1320 605 298 

 

2007r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnospraw

ne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 3249 1963 119 61 477 263 601 365 2080 1353 612 292 

Luty 3220 1958 119 60 442 248 580 352 2116 1372 619 300 

Marzec 3087 1858 115 60 390 223 546 342 2052 1314 623 294 

Kwiecień 
2797 1754 115 62 348 199 503 326 1906 1258 611 298 

Maj 2698 1722 120 66 336 197 501 333 1822 1208 604 300 

Czerwiec 2685 1718 119 63 330 195 496 308 1777 1194 596 306 

Lipiec 2645 1699 118 59 320 184 462 303 1719 1171 594 308 

Sierpień 2623 1709 113 53 311 186 409 272 1680 1175 601 323 

Wrzesień 2587 1683 116 51 292 185 431 281 1627 1132 598 318 

Październik 2293 1490 113 56 282 185 352 235 1427 980 566 296 

Listopad 2043 1301 113 54 284 188 332 215 1227 821 515 263 

Grudzień 1743 1072 107 55 308 192 283 183 980 633 469 231 
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2008r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnospraw

ne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 1822 1110 105 50 316 195 328 211 1002 642 463 223 

Luty 1715 1022 107 49 305 195 331 214 896 559 427 196 

Marzec 1721 1036 111 52 307 196 334 213 873 554 420 194 

Kwiecień 
1419 859 106 49 254 159 265 178 716 447 358 161 

Maj 1388 871 105 52 241 151 278 181 686 443 349 163 

Czerwiec 1422 897 96 48 249 163 284 196 670 439 345 162 

Lipiec 1387 902 87 51 231 151 282 199 658 444 322 167 

Sierpień 1388 927 83 48 228 158 304 221 627 427 299 153 

Wrzesień 1355 888 87 48 224 148 283 202 583 404 288 146 

Październik 1234 822 90 52 221 150 261 180 520 362 290 152 

Listopad 1258 825 94 58 226 149 256 172 516 366 295 155 

Grudzień 1249 818 90 55 246 161 269 186 500 358 293 159 
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2009r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnospraw

ne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 1446 884 96 60 295 180 306 197 519 372 320 162 

Luty 1582 903 101 60 368 195 331 193 510 358 343 158 

Marzec 1809 997 117 66 402 195 412 217 534 379 377 179 

Kwiecień 
1858 1030 111 60 439 211 414 226 548 389 389 184 

Maj 1804 982 107 58 437 210 393 210 509 359 374 174 

Czerwiec 1812 998 111 58 417 200 396 223 507 359 365 171 

Lipiec 1805 1009 97 51 399 188 371 211 510 364 368 173 

Sierpień 1828 1046 108 60 365 165 372 212 510 363 358 163 

Wrzesień 1818 1041 112 61 348 160 338 193 502 358 378 166 

Październik 1846 1040 108 60 351 166 360 210 493 337 401 171 

Listopad 1895 1060 120 61 321 153 364 220 495 334 424 179 

Grudzień 1995 1100 113 61 323 145 435 276 523 356 429 176 
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STOPA BEZROBOCIA W LATACH 2002 – 2010 r. 

 

2002 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  18,1 % 16,3 % 25,0 % 

Luty  18,2 % 16,5 % 25,1 % 

Marzec  18,2 % 16,6 % 25,2 % 

Kwiecień  17,9 % 16,4 % 25,1 % 

Maj  17,3 % 15,9 % 24,3 % 

Czerwiec  17,4 % 16,0 % 24,7 % 

Lipiec  17,5 % 16,1 % 24,8 % 

Sierpień  17,5 % 16,1 % 25,0 % 

Wrzesień  17,6 % 16,1 % 25,3 % 

Październik   17,5 % 16,1 % 25,4 % 

 

2010r. Bezrobotni 

zarejestrowani 

Osoby 

niepełnospraw

ne 

Osoby  

z prawem do 

zasiłku 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy 

Do 25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotne 

Powyżej  

50 roku życia 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

Styczeń 2311 1235 119 62 374 160 547 334 572 389 484 202 

Luty 2449 1298 131 66 387 156 578 349 616 412 517 213 

Marzec 2372 1193 134 66 378 149 502 280 623 395 530 219 

Kwiecień 2324 1185 131 68 338 122 457 254 632 409 498 200 

Maj 2185 1137 121 63 322 129 439 252 614 385 461 186 

Czerwiec 2126 1147 123 65 299 138 421 258 654 419 455 189 

Lipiec 2027 1101 131 66 276 131 353 210 654 409 458 189 

Sierpień 2056 1163 133 64 282 147 357 222 668 419 452 187 

Wrzesień 2186 1240 116 58 285 151 409 252 726 457 464 192 
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Listopad  17,8 % 16,4 % 25,7 % 

Grudzień  18,1 % 16,5 % 26,1 % 

 

 

 

 

2003 r. POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  18,7 % 17,1 % 27,1 % 

Luty  18,8 % 17,2 % 27,4 % 

Marzec  18,7 % 17,2 % 27,3 % 

Kwiecień  18,4 % 17,0 % 26,5 % 

Maj  17,9 % 16,7 % 25,9 % 

Czerwiec  17,8 % 16,6 % 25,6 % 

Lipiec  17,8 % 16,5 % 25,7 % 

Sierpień  17,6 % 16,3 % 26,6 % 

Wrzesień  17,5 % 16,2 % 26,9 % 

Październik   17,4 % 16,1 % 26,9 % 

Listopad  17,6 % 16,2 % 26,7 % 

Grudzień  20,0 % 17,6 % 28,2 % 

 

2004 r. POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  20,6 % 18,2 % 29,0 % 

Luty  20,6 % 18,2 % 29,5 % 

Marzec  20,4 % 18,2 % 30,1 % 

Kwiecień  19,9 % 18,0 % 29,7 % 

Maj  19,5 % 17,6 % 29,5 % 
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Czerwiec  19,4 % 17,4 % 28,9 % 

Lipiec  19,3 % 17,2 % 29,2 % 

Sierpień  19,1 % 17,0 % 28,9 % 

Wrzesień  18,9 % 16,8 % 28,5 % 

Październik   18,7 % 16,7 % 27,9 % 

Listopad  18,7 % 16,6 % 27,8 % 

Grudzień  19,0 % 16,9 % 29,0 % 

 

 

2005 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  19,4 % 17,2 % 29,6 % 

Luty  19,4 % 17,2 % 29,6 % 

Marzec  19,2 % 17,0 % 29,6 % 

Kwiecień  18,7 % 16,7 % 28,8 % 

Maj  18,2 % 16,3 % 28,0 % 

Czerwiec  18,0 % 16,1 % 27,3 % 

Lipiec  17,9 % 16,1 % 27,7 % 

Sierpień  17,7 % 15,9 % 27,3 % 

Wrzesień  17,6 % 15,7 % 27,2 % 

Październik   17,3 % 15,4 % 26,4 % 

Listopad  17,3 % 15,3 % 25,7 % 

Grudzień  17,6 % 15,4 % 25,3 % 

 

2006 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  18,0 % 15,7 % 25,9 % 

Luty  18,0 % 15,7 % 25,9 % 
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Marzec  17,8 % 15,6 % 26,3 % 

Kwiecień  17,2 % 15,2 % 25,8 % 

Maj  16,5 % 14,6 % 25,5 % 

Czerwiec  16,0 % 14,2 % 24,4 % 

Lipiec  15,7 % 14,0 % 24,2 % 

Sierpień  15,5 % 13,7 % 23,7 % 

Wrzesień  15,2 % 13,5 % 23,5 % 

Październik   14,9 % 13,1 % 22,3 % 

Listopad  14,8 % 12,9 % 22,0 % 

Grudzień  14,8 % 12,8 % 22,2 % 

 

2007 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  15,1 % 12,8 % 22,1 % 

Luty  14,8 % 12,7 % 21,9 % 

Marzec  14,3 % 12,2 % 21,1 % 

Kwiecień  13,6 % 11,6 % 19,5 % 

Maj  12,9 % 11,1 % 18,9 % 

Czerwiec  12,3 % 10,6 % 18,8 % 

Lipiec  12,1 % 10,3 % 18,5 % 

Sierpień  11,9 % 10,1 % 18,4 % 

Wrzesień  11,6 % 9,8 % 18,1 % 

Październik   11,3 % 9,5 % 16,4 % 

Listopad  11,2 % 9,3 % 14,8 % 

Grudzień  11,4 % 9,3% 13,0 % 

 

2008 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  
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Styczeń  11,7 % 9,5 % 13,3 % 

Luty  11,5 % 9,2 % 12,6 % 

Marzec  11,1 % 8,7 % 12,7 % 

Kwiecień  10,5 % 8,2 % 10,7 % 

Maj  10,0 % 7,7 % 10,5 % 

Czerwiec  9,6 % 7,4 % 10,7 % 

Lipiec  9,4 % 7,1 % 10,5 % 

Sierpień  9,3 % 7,0 % 10,5 % 

Wrzesień  8,9 % 6,7 % 10,0 % 

Październik   8,8 % 6,5 % 9,2 % 

Listopad  9,1 % 6,7 % 9,4 % 

Grudzień  9,5 % 6,9 % 9,4 % 

 

2009 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  10,5% 7,7% 10,7% 

Luty  10,9% 8,2% 11,6% 

Marzec  11,2% 8,5% 13,1% 

Kwiecień  11% 8,5% 13,4% 

Maj  10,8% 8,4% 13,1% 

Czerwiec  10,7% 8,3% 13,1% 

Lipiec  10,8% 8,4% 13,1% 

Sierpień  10,8% 8,4% 13,2% 

Wrzesień  10,9% 8,5% 13,1% 

Październik   11,1% 8,7% 13,3% 

Listopad  11,4% 8,9% 13,6% 

Grudzień  11,9% 9,2% 10,7% 
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2010 r.  POLSKA  WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE  

stopa  stopa  stopa  

Styczeń  12,9% 10,1% 17,2% 

Luty  13,2% 10,4% 18% 

Marzec  13% 10.4% 17,5% 

Kwiecień  12,4% 10,1% 17,2% 

Maj  12,1% 9,8% 16,3% 

Czerwiec  11,7% 9,6% 15,9% 

Lipiec  11,5% 9,4% 15,3% 

Sierpień  11,4% 9,3% 15,5% 

Wrzesień  11,5% 9,5% 16,3% 

 

*uwzględniona korekta GUS z dnia 21 października 2010 r. Korekta stopy bezrobocia wyniknęła z ustalenia ostatecznej liczby 

pracujących poza rolnictwem indywidualnym według powiatów na koniec 2009 r. 


